
梅岩の里生誕地整備実行委員会の取り組み状況 

 

令和 2年 12月 4日 

 

 

 

○梅岩の里生誕地整備実行委員会  事務局：㈶石田梅岩先生顕彰会、亀岡市   

 

 

第 1回 平成 30年 3月 28日 

    規約の決定、委員構成の確認、役員の選出、事業内容の確認 

 

 

第 2回 平成 30年 7月 23日 

    梅岩の里生誕地整備事業について、寄附募集 

 

第 3回 平成 31年 2月 15日 

    ふるさと納税の状況、事業スケジュール 

 

 

第 4回 令和元年 6月 4日 

    ふるさと納税の状況、梅岩の里生誕地整備事業の実施と建設委員会の

設置 

 

第 5回 令和元年 10月 9日 

    公募型プロポーザルについて、実行委員会予算 

 

第 6回 令和 2年 2月 23日 

    ふるさと納税の状況、基本計画等について 

 

 

第 7回 令和 2年 6月 24日 

    令和元年度事業報告及び決算、令和 2年度事業計画及び予算等 

 

第 8回 令和 2年 12月 4日 

    設計業務及び今後のスケジュール、ふるさと納税の状況等について 



○梅岩の里生誕地整備実行委員会 建設委員会                

 

 

〇公募型プロポーザルの実施 

第 1回 令和元年 6月 17日 

    建設委員会と役員選出、事業の進め方 

 

第 2回 令和元年 6月 27日 

プロポーザルの実施、建設に向けたスケジュール 

 

第 3回 令和元年 9月 18日 

    プロポーザル事前審査の実施 

 

第 4回 令和元年 9月 25日 

    プロポーザルヒアリング審査の実施 

 

 

 

〇基本計画の検討 

第 5回 令和元年 11月 13日 

    基本構想、基本計画の検討、確認 

 

 

 

〇基本設計の検討 

第 6回 令和元年 12月 5日 

    基本計画の確認、基本設計の検討 

 

第 7回 令和 2年 2月 28日 

    基本設計の検討、収蔵内容の検討、平面計画、 

 

第 8回 令和 2年 3月 23日 

    基本設計の検討、設備計画・収蔵エリアの検討、外構計画の検討、 

基本設計図書の精査 

 

 

 



 

 

 

第 9回 令和 2年 4月 17日 

    基本設計・建築計画の検討 

 

第 10回 令和 2年 5月 22日 

    基本設計・外構計画の検討 

 

第 11回 令和 2年 6月 26日 

    基本設計・外構計画の検討 

 

第 12回 令和 2年 7月 27日 

    基本設計・概算コストの検討 

 

第 13回 令和 2年 8月 24日 

    基本設計の取りまとめ、条例・各種法令等手続きの検討 

 

 



梅岩の里生誕地整備事業スケジュール 
令和 2年 12月 4日 

 

 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和 5年度 

実行委員会 

設置・運営 

 

生誕地整備に係

るプロポーザル 

及び基本計画 

 

基本設計 

 

実施設計 

 

 

生誕地整備工事 
 

   3月  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふるさと納税の 

募集 

 5月～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

ふるさと納税 

寄附金額（見込） 

 （実績） 

8,380千円 

 

（実績） 

68,959千円 

 

R2年度想定 

50,000千円＋α 
11月末実績 23,245千円 

R3年度想定 

50,000千円＋α 

 

R4年度想定 

50,000千円＋α 

 

 

基金（当該分） 

残額 

 

取崩       0円 

残額 8,380,000円 

取崩 7,385,730円 

残額 69,953,270円 

 

取崩 23,453,000円 
※R2当初予算額 

     

  

 

その他関連事業 

 ・生涯学習都市宣言

30周年 

・ガレリアかめおか

開館 20周年 

・心学開講 290 年 

記念講演会 

・生涯学習かめおか

財団 30周年 

   

 

 

実施設計 

 

 

基本設計 

建設工事等 

 

基本計画 

プロポーザル 



○令和２年度 　梅岩の里生誕地整備事業に係るふるさと納税額

（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額

4月 11 303,000 1 10,000 12 313,000

5月 9 246,000 0 0 9 246,000

6月 10 607,000 1 10,000 11 617,000

7月 20 1,014,000 2 30,000 22 1,044,000

8月 19 676,000 1 10,000 20 686,000

9月 31 1,618,000 0 0 31 1,618,000

10月 40 3,270,000 1 10,000 41 3,280,000

11月 452 15,295,000 5 146,000 457 15,441,000

12月 0 0

1月 0 0

2月 0 0

3月 0 0

合計 592 23,029,000 11 216,000 603 23,245,000

１件平均 38,900 19,636 38,549

※参考

令和元年度11月末時点 　464件　19,557,000円

令和元年度末時点 1,565件　68,959,000円

ＷＥＢ（返礼品あり） 郵便振替（返礼品なし） 合計


























































